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Rakousko Uhersko — Rakouské
ministerstvo války nařídilo by se

(PKIIRY DAVIS)

Jistý a bezpečný prostředek t
každém případu nemocí

střevních Jest

Jest to tvrzení pravdivé a nemaže
vyjádřeno býti ani doat silně

ná Následkem rozpočtu tohoto

požádáno bude o uložení 20 mills
daně pro fond školní tak aby vy
dání kryto býti mohlo V témŽe
zasedání odvoláno dřívější usne
šení ohledně koupě pozemku pro
stavbu nové budovy školní a vy

psána bude nabídka nová dle
kteréž pozemek příslušný ležeti
musí v obvodu osmi čtverců od

nynější vyšší školy a musí míti

nejméně 125 stop průčelí Nové

nabídky otevřeny budou dne 2

července

— Rada městská zasedá pří
tomně co výbor equalizační a
shledala že knihy odhadčích s

výjimkou odhadčího prvé wardy
nalézají se ve stavu velice zbědo-

vaném Celkový odhad obnáší

£1871050 proti £1827371 v

roce minulém tak že jeví se pří-

růstek £43689 Přírůstek jeví se
v prvé wardě o £57148 v druhé
wardě o £22669 v třetí wardě o

£6887 za to však ve wardě čtvrté

jeví se v odhadu úbytek £43024
— V jednotlivých wardách jest
odhad následovním: V prvé war-

dě: loty £532455 nerozměřené

pozemky £24640 a majetek oseb-n- í

£131730 — celkem £688825
V druhé wardě: loty $347860
nerozměřené pozemky £17375 a

majetek osobní £6650 — celkem

$431736 Ve třetí wardě: loty
£165230 nerozměřené pozemky
£74030 a majetek osobní £25163

celkem £264423 Ve čtvrté
wardě: loty £103866 nerozměře-

né pozemky £240150 a majetek
osobní £142051 — celkem £486-06- 7

— Velký požár řádil v pátek
odpoledne na 27 a Q ulici a sice

zničeno bylo velké skladiště krmi
va A H Rushforta a dvě obydel-n- á

stavení Fr Shilahana a celko-

vá škoda při nejmenším na £7000
se odhaduje Požár spozorován
byl ve skladišti Rushfordově ko
lem 4 hodiny a vzdor tomu že

telefonicky přivolaní hasiči rychle
na místo se dostavili rozšířily se

plameny tak rychle že na zachrá-

nění budovy a sousedních dvou
domků ani pomyšlení nebylo a

veškerá snaha na zachránění dom
ků dalších James a Joe Kout3ký-m- u

náležejících obmezena býti
musela Domky tyto byly požá-
rem vážně ohroženy a jeden z

nich v obnosu as £200 poškozen
Největší škoda spúsobena Rush- -
fordovi neboť týž páčí si škodu
na více jak £5500 z čehož pouze
jen £2200 pojištěním kryto bylo

V jednom ze shořelých domků
z nichž každý as na $300 ceněn

bydlel James Žaloudek a v dru
hém C Small a z obou podařilo
se převážnou většinu nábytku a

šatstva zaohrániti — Při požáru
vyznamenal se policista John
Briggs Týž býval před lety ha-

sičem a prokázal při ohni platné-služb-

Při pomáhání zničil si

policistský stejnokroj a maršálem

odporučeno aby mu nový městem

opatřen byl

AAAAi

Knihkupectví PokroKu Zápa3a
Máme na skladř vp11t4 mnn7ivl rvi

sů jtábavných a poučných ze vSecb

me všechny jež jsou k dostání v růz
ných sbírkách Pište si o seznam a
ooď-žlt- jej zdarma Adresujte jedno-ď:S- e

'ilrDk ZánadM
Omaha Nefc

Předplácejte na Knihovnu Ame
říčkou pouze fioo ročně

slal sbor vojenský který by město

ono obsadil neb se chce vzdáti

Nizozemská železniční společ
nost jíž náleží v Transvaalu ležící

Část Delagojského zálivu byla

zpravena úředně o vypovězení 1 400

svých železničních úředníku s je

jich rodinami z Transvaalu Ho

landský konsul telegrafoval že

nařídil britský velitel by byli
všichni úředníci zmíněné společ
nosti kteří se zdráhají spoluúíin
kovati při dopravě britských vo

jenských vlaků posláni přes Vý

chodní Londýn v Kapsku do

Evropy

SOUTH OMAHA

— Odhaduje se že obyvatel
stvo South Omahy dle censu le-

tošního kolem 25000 obnášeti
bude

— Maršál policejní požádati za

mýšlí radu městskou o ustanovení

jízdného policisty kterýž by služ
bu v předměstích konal

— Anton Miller odkázán byl
ve čtvrtek policejním soudcem
soudu krajskému na obžalobu pa
dělání podpisu na bankovní po
ukázce na $14 znějící

— Očekává se že rada městská
zachová se v souhlase s náhledem

mayora Kelly ho a že postará se o

zakoupení parní stříkačky a jed
noho dalšího vozu s hadicemi tak

aby odbor požární úplně neodvi-slý-

od výpomoci hasičských sbo-

rů z nakládárem státi se mohl

— Chcete-l- i si jak se patří na

pečivu pochutnali — musíte ku-

povat Kašparovu mouku K do-

stání v malém i velkém u Antona

Pivoňky na 21 a Q ul obchod
níka v mouce a krmivu všeho
druhu Ceny vždy levné a poctivá
váha 7qx2m

— Všem korporacím vlastní
cím majetek ve čtvrté wardě ozná-

meno v páteií zápisníkem okres-

ním by dostavily se v pondělí
před komisaře okresní za příčinou
podání námitek mají-l- i jakých
proti odhadu majetku jejich kte-

rýž komisary učiněn bude Jak
známo "opomenul" odhadčí Car- -

rol majetek všech korporací od--
hadnouti a tyto těšily se již že

pro letošek následkem toho daním
uniknou

— V neděli před jednou hodi
nou ranní strhla se před Parkeťs
National bankou rvačka v níž

Martin Ready a Dan Block ne

známým černochem nebezpečně
pořezáni byli Zvláště prvnějši
pořezán těžce neboť na krku za-

sazena mu hluboká rána od ucha
téměř k uchu vedoucí a lékaři pro-

hlásili poranění jeho za smrtelné

Jakmile zpráva o tom policii
dána byla zahájeno pilné pátrání
po útočníku a týž již v 5:30 nalé
zal se za mřížemi Byl to černoch
Wm Watkins a vyšetřováním zji-

štěno že hádka a rvačka strhla se
k vůli plecháči piva

— Vydání městské pro nový
rok úřadní odhadováno jest mayo- -
rem Kellym na 1100500 a sice

rozvržen jest obnos tento mezi

jednotlivé fondy následovně: Fond

úrekový $19000 policejní Í14-50- 0

vodárenský $11000 osvě-

tlovací $ 8 600 na opravu ulic

JSooo požární Í8600 měřičský
$1400 parkovní $800 zdravotní
řiooo pro úřadovnu zápisníka
$1400 pro účele dobročinné $600

pro pokladníka g6oo pro návlad- -

ního Í1400 pro různé úřadovny
Í2000 pro mayora £550 na tisk
a oznámky $ : 000 pro vězení

I500 odvážení odpadků $1500
policejní soud Jtnoo inšpektor
dobytčí $650 pro městskou radu

$2500 na volby Í600 na regi-

straci £700 pro radu zdravotní
$50 a pro fond rozsudkový $12-50- 0

— Vydání městské v roce 1

dubnem ukončeném obnášelo J98-8826- 9

'z Čehož £669184 připa-
dalo na vyrovnání rozsudků proti
městu vydaných — Odhad ma-yore- m

i výborem finančním učině

ný prohlašován jest za příliš níz-

ký a dokazováno jest že učiněno

býti by mělo opatření aby na

krytí vydání městského částka
při nejmenším o $8000 vyšší než
odhad obnáší zajištěna byla
— V úterý odbýváno zvláštní

zasedání rady školní za účelem

vyslechnutí zprávy výboru finanč-

ního jemuž svěřeno bylo vypraco-
vání rozvrhu vydání pro nastáva-

jící rok školní Dle zprávy výboru
rozvrhnuto vydání na £95300 z

čehož připadnouti má £30000 na

kqupi pozemků a nové stavby
£3000 na opravu budov £48000
na plat učitelských sil £1000 na

nábytek £3000 na potřeby školní

koncem týdne se strhováním sta
rého mlýna nejstarší to památky
tamní Mlýn postaven byl v roce
1867 i jelikož byl prvým na ně

kolik set mil v údolí Elkhorn byl
pro West Point nemalé duležito
stí an íarmery do městečka při
váděl a tím obchod jeho podporo
val

— V Cedar Rapids Boone Co

založena minulého týdne dobyt
kářská společnost "A T Land &

Live Stock Co'' s kapitálem
1500000 Společnost sestávající
vesměs s chicagských kapitalistů
vykoupila 61000 akrů pozemka v

okresích Boone a VVheeler se 6000

kusy dobytka hovězího 1200 kusy
vepřového a 120 koní

— V Niobraře udeřil ve středu

odpoledne za prudké bouře blesk
do kovárny Frank Holana a sice

svezl se právě na kus železa kte-

rýž Holan koval Železo bylo
mu z ruky vyraienoŠťastnou však

náhodou vyvázl kovář pouhým jen
otřasem Lékařem zjištěno že

rána elektrická žádných následků

pro něho míti nebude

— V Lyons postavena byla fir-

mou Lyon Bros v tamním "Cot- -

tonwood parku
'
parní pila a za

počato s vykacováním dorostlých
stroma' jež od 500 do 800 stop
dříví vydají Stromy tyto vysáze-

ny byly před 30 roky a po poká-

cení těch silnějších zůstane tam

ještě dosti stroma pro pěkný park

— V Lincoln připravují se již

nyní na slávu jakouž uspořádají
Bryanovi po nominování jeho za

presidenta v národní konvenci de-

mokratické Nebude prý to slav-

nost všech tříd občanstva nýbrž

výhradně jenom slavnost demo-

kratická kteréž prý zúčastní se

téŽ i četné kluby demokratické z

Kansas City se vracející

— Demokraté a populisté v

Dodge okresu odbývali v sobotu
okresní konvence své ve Fremont
za účelem zvolení delegátů do

konvence státní a kongresionální
a mezí jmenovanými delegáty ne-

nalézá se ani jedinký krajan tak

jako by v okresu tom žádných če-

ských demokratů neb populistů
nebylo

— Hostinská firma JH Kuntz
& Co odkázána byla v sobotu ve

West Point soudu krajskému a to

proto poněvadž v hostinci svém

karban dovolovala Rozhodnutí
soudcovo vyvolalo značné překva-

pení a to proto poněvadž West

Point ža "otevřené" město pova
žováno a na takové "maličkosti"

jako karbanění dosud tam nehle-

děno

— Okolí Pierce navštíveno bylo
ve středu odpoledne prudkým
krupobitím a vichřicíjimiž značné

Škody spůsobeny Fred Leube

přišel o větrník a četným farme-rů- m

komíny shozeny a budovy po-

škozeny Jan Šilháček bydlící

jihozápadně od města oznámil že

veškeré drobné obilí bylo mu

kroupami zničeno a koma značně

poškozena

— NejvyŠšf soud státní odročil

se ve čtvrtek aniž by býval vynesl
rozsudek v případu správy státní-

ho ústavu pro blbce v Beatrice

následkem čehož nynější řiditel

téhož dr Lang guvernérem se-

sazený i na dále ještě v úřadě

zůstane Guvernérovi však vy-

hlídka na dlouhé protahování se

6poru mnoho se nelíbí a pomýšlí

prý pomocí státní milice z ústavu

jej dostat'

Z Jacksoa Cedar Co ozná-

meno v pátek Že Seríí s četou

příručích vydal se za tlupou far-mer- ů

south-dakotskýc- h kteří prý
u Riningers Neck průkop proko-pávaj- í

za tím účelem aby tok řeky
změnili Hnutí toto vzniklo v

městečku McCook

kteréž změnou toku jarním zápla-
vám vybnouti se chce — Kdyby
změna toku řeky Missouri v mí-

stech těch se podařila vrženo by
tím bylo as 27000 akrů výborných

pozemků z Nebrasky do South

Dakoty— V neděli oznámeno že

prý pokus na změnu toku řeky se

povedl a Že řeka nové řečiště si

prorazila Proti (armerům kteří

takto tok řeky změnili— jedině prý

proto aby půdy starého řečiště

nabýti mohli— zakročeno prý bude

úřady spolkovými

IjCuh n 2ižln
Krásné dra litorraforacé ©Wzj

představující 'cetké velikány Hnu
&zku hodící se pro spokové a veřejné
místnosti jako i pr rodiny máme

Dfi na skladě Prodávané je oba pfc

1100 aneb co prémii k Pok Západu ta
oplatek 50c Pokrok Zapadá

iMt

vření monacké budovy na pařížské

výstavě stropil skandál svolávaje

pomstu boží na vládnoucí rodinu

knížecí která Žije a tyje z peněz a

krve lidí kteří v hernách Monte

Carla jmění i životy ztrácejí Když

nyní kníže odjížděl z Paříže vrhl
se na něj onen Němec povalil jej
na zem a škrtu jej silou obrov

skou Strážníci museli zoufalého

otce ranami dříve omráčiti než se

jim poštěstilo vyprostit! knížete
z jeho rukou Policie a vláda

francouzská se snažily o zatajení
události té ale ona se přece na

veřejnost dostala —Téměř všecky

časopisy francouzské věnují hra-

běti Muravěvovi posmrtné vzpo

mínky a všude se vyslovuje ná

hled že Francie ztratila v něm

nejlepšiho přítele Hrabě Mura- -

věv prý byl hlavním Činitelem při
uzavření smlouvy

rusko-francouz-s-

a pracoval o to aby přátelství
národa francouzského s ruským

bylo co nejvíce upevněno — Nez-

větší manévr válečných lodí bude

odbýván během tohoto týdne na
moři mezi břehy Francie a Anglie
Veškeré lodi z moře středozemního
i Atlantického se sjíždějí k těmto

manévrům jejichž velitelem usta
noven byl admirál Gervais který
byl velitelem floty francouzské

před lety v Petrohradě tak nadše-

ně vítané

Itálie — Signor Saracco před-

ložil králi seznam nového mini

sterstva jejž král Humbert potvr-
dil a nové ministerstvo vzato bylo
pod přísahu Nová vláda odpo-

ručí nově zvolenému sněmu ital-

skému Tomaso Villa za předsedu

Bulharsko- - - Ze Srědce se ozna-

muje že při poslední srážce se

dláků s vojskem v okolí Varny
bylo 90 lidí zabito a 372 pora-

něno

Belgie — Sňatek korunního

prince Alberta s bavorskou prin-

ceznou Alžbětou jenž se měl ko-na- ti

10 července v Mnichově byl
odložen na neurčito následkem

smrti princovy babičky z matčiny

strany

Turecko — Loyd C Griscom

nástupce vyslance Spoj Států u

vlády turecké podal portě novou

notu v niž se žádá o neodkladné

vyřízení žádosti za náhradu škod

učiněných misionářům americkým
v Arménsku V notě té se nalé-

havě Žádá o brzké vyřízení sporu
toho k uspokojení vlády wash-

ingtonské

Zlaté pobřeží — Sir Frederick

Hodgson guvernér kolonie Zlaté-

ho pobřeží byl dle zpráv z Ku- -

massi raněn při nedávném výpadu
z tvrze do zad Proslýchá se že

bylo 8 důstojníků zabito Zásob

jest v Kumassi málo a jest tam
mnoho raněných' Zvláště velice
strádá domorodé obyvatelstvo —

Z Prahsu se vydala konečně vý

prava na cestu do Kumassi aby
obleženým pomoci přinesla Ku

povstalým Ašantům se připojilo
ještě asi 2000 bojovníků jiných
kmenů bydlících mezi Ašanti a

Kuahu

Válka jiho-afric- ká

Vojsko anglické obsadilo Stan- -

derton kdež nalezlo značné množ-

ství lokomotiv a železničních vo-

zů General Ilamilton obsadil

Heidelberg odkud Boerové po
malé potyčce ustoupili Nyní jest
celá krajina jihových Transvaalu
obsazena voji anglickými a oče-

kává se že již brzy budou

jezditi vlaky po dráze z Durbanu
do Johannesburgu

O vyjednávání o mír se stále

telegrafuje Boerský gen Botha
má prý plnou moc o mír vyjedná
vat! a on je prý nakloněn k míru

starý Kruger však k tomu nechce

přivoliti Udává se že president
Kruger má dosud mezi 15— 20000
bojovníky a s touto silou dovede

ještě dlouho čeliti Angličanům
Také se oznamuje že uveřejnil
provolání v němž se praví že

Rusko vypovědělo válku Japanu a

Anglie Že musí Japan podporovati
k čemuž potřebuje vojsko jež
musí vzíti z jižní Afriky Tímto

provoláním chce Kruger Boery k

dalšímu odporu přiměti
Boerové v Oranžsku však také

nelení a škodí Angličanům kde
mohou U Honingspruitu přepadli
hlídku železniční v boji tu svede-

ném bylo zabitp a raněno 37 An-

gličanů a než došla posila z Kroon-ítad- u

zničili tam tři železniční

mostky a jiné škody nadělali

Angličané udávají že se jim
vzdalo 200 kapských Boetů kteří
na straně svých soukmenovců

války se súčastnili Také prý ob
čané z Pietersburgu v severním
Transvaalu poslali deputaci klor

připravilo 1000 pěšáků k odplutí
do Cíny na křižáku Marie Terezie

Vídcfiský tisk ti stěžuje trpce na

nepatrnou úlohu kterou hrálo do
sud Rakousko v čínské zápletce
což jest jak se prohlašuje nedů

stojno mocnosti prvé třídy Za

hraniční úřad obdržel výtisk oběž

niku ruské vlády jenž oznamuje
že vysadila v Cíně 4000 mužů voj
ska k ochraně tamních cizinců

Dále se prohlašuje že chce Rusko

jednati v úplném souhlasu s ostat

nimi evropskými mocnostmi a kla-

de se důraz na to že nemá Rusko

na věci úplně žádného zvláštního

zájmu — Do Vídně přibyl zvlášt

ním vlakem z Bukurešti rumunský
král Karel avšak odjel hned za

hodinu dále do Sigmaringen ku

pohřbu své matky kněžny Josefí- -

ny Hohenzollerské — Do Karlo

vých Varů přijel k několikatýden-
nímu léčení bývalý král srbský
Milan a na počátku příštího měsí
ce přibude tam za ním i syn král
Alexander — Addison C Harris

vyslanec Spojených Států v Ra

kousku odjede 2 července z Vid

ně do Paříže na čtyřměsíční prázd

niny JJne 4 července pojede z

Cherbourgu parníkem St Louis

do New Yorku Tajemník Karel

Hrdlička bude po ten čas vyslané

ckým plnomocníkem — Náhlé

úmrtí hraběte Muravěva vzbudilo

upřímnou soustrasť ve vídenských
dvorních i diplomatických kruzích

a každý list věnuje upomínku ze

snulému jako státníku diplomatu
i člověku Rakousko jest zvláště

zavázáno zesnulému za docílení

úmluvy s Ruskem zajišťující klid

mezi balkánskými státy Všechny

časopisy prohlašují že jest jméno
hraběte Muravěva nerozlučně spo

jeno s mírovými plány ruského
cara a ačkoli pracoval týž vždy v

zájmu Ruska byl přece spravedliv
ostatním národům a sledoval

své cíle jen y míru Panuje vše-

obecný náhled že nezmění smrt
hraběte Muravěva nic na ruské
zahraniční politice neboť jak pra-

ví "Pesther Lloyd" "car je svým
vlastním ministrem zahraničních

záležitostí' a nástupce hraběte
Muravěva bude nepochybně muž

jenž bude plnit vůli svého panov-
níka Do Vídně bylo sděleno z

Petrohradu že oznámil car zá

stupcům mocností že převezme
hrabě Ramsdorff jenž byl assi-stente- m

hraběte Muravěva proza-
tímně správu zahraničního úřadu

Nlmecko — Ačkoliv dosud ne

došlo positivní potvrzení zavraž-

dění pruského vyslance barona
Kettelera a poranění kapitána
Lainga z dělové lodi "Iltis'' činí
se přece se strany Německa pří-

pravy k energickým opatřením
Prvý námořní prapor obdržel roz
kaz aby odplul do Číny kdežto

druhý se mobilisuje Křižáky
"Kníže Bismarck" a "Císař" bu

dou připraveny k odjezdu asi za

10 dní Své nepříznivé smýšlení
vůči cizincům projevila čínská vlá

da tím že propustila všechny cizí

vojenské cvičitele Plukovník
Loebeke a poručíci Toepfler a

Metterborn kteří byli takovými
cvičiteli vrátí se bezodkladně do
Německa — Z Berlína se ozna-

muje že ruské časopisy rozšiřují
zprávy jako by Německo v otázce
čínské hrálo nepřátelskou roli vů-

či Rusku Naproti tomu se ohra-žu- jí

vládní časopisy německé tvr-

díce že vláda německá nemá

úmysly nepřátelské Rusku a že v

brzké budoucnosti dokáže že Ně-

mecko v otázce čínské jednati
chce jen v souhlasu s vládou ru-

skou "

Francie —President Loubet na
vštívil americký dům kdež se ale
zdržel jen asi 5 minut poněvač tu

nebylo nikoho kdo ty jej byl uví-

tal Teprve po odejití presidenta
se dostavil komisař Peck Ame-

rický pavilon se nalézá ve stavu

příliš zanedbaném tak že prý stojí
dsleko za národními domy státeč
ků jako jest Monako a San Mari-

no — Na výstavišti se udála
vražda v egyptském oddělení
Mladá tanečnice egyptská byla
proklána dýkou od francouzské ka-sír-

v bazáru ze žárlivosti Ve

švýcarském pavilonu se zase po
sluha zamiloval do dívky a chtěje
si pomoci k penězům okradl svého
zaměstnavatele '

Když byl vyzra-
zen a zatčen bodl se několikráte

do prsou a nyní jej v nemocnici

obsluhuje dívka pro níž se kráde-

že dopustil — Na knížete z Mo-

naka udělán byl atentát když
opouštěl Paříž Syn bohatého
Němce prohrál v herně na Monte

Carlo veškeré své jmění načež se

neb duruzui

Jest Jednoduchým Jistým a rych-
lým prostředkem pro

Křeče Kašel Reraatisin

Kolikn Nastuzení Neuralgii

Prljem Zásm Boleni ziM

Dvě velkosti 25c a 50c

Míjte lio doma Cbraiite se naděl
kú Kupujte jedině pravý --

I'erry Davte'

NA PRODEJ VŠUDE
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W G SLOANE & CO

obchodnici s

I UUUUU1U1
v Čísle 407 409 411 sov !ÍD ulice

Boutn uniana

Zboží se Drodává dle libosti buď za hotor
neb na splátky 41 tf

C H Brewer & Co

pohrobníci a půjČovatelé toni
K sev 2& ul so umanu Neó

tf- - mm Telefon ífslo 30

Stroje na ploty
Tři r&zné druh v 20 vel-[os- tí

Cena $500 $1000--

11500 s dodávkou na
nejbližSí stanici ťiřteai
pro obrázkový cenník

Etóa Fence lig Co

PAD ST
EICHMOND IND

S BZ 23

vrtáky děr kůlo-

vých Pracují v
každé pftdě a ne-

mají sobé rovna
Vyvrtá ae díra i
stopy hluboká ve
S minutách Zi
účelem zaveden!
anižuleme cenu
pro priSlícb třicet
Piite si o cenník

Eurtka Fence Mfg Co Pai St Rlchmonl lni

Předplácejte svým přátelům neb

známým do Čech Hospodáře' stoji
pouze $150 ročně

Za sníženou cenuV

Máme posud několik výtisků spisa

Královské vénné město Mělnil
a okres mělnický

který s velkou píli sestavil a ku relí
své Škodě vlastním nákladem výdaj
řiditel městské Školy pan Lud Boehnv
Jest to spis objemný neboť čítá 93

straa velkého formátu s 55 obrazy a
mapou okresu mělnického a města
Každý rodák mělnický měl by chovatí
spis tento obsahující popis a dějinj
jeho rodiStě Pan spisovatel oprávílo-'- e

nás ku nabídnutí zbytku spisu za
cenu valnž sníženou a sice budem týi
prodávati nyní za $200 l s poštovní
zásylkou DřívějSÍ cena $400 Žádnj
Mčlničan nemusí se nyní vymlouvati
ra cenu knihy neboť za tuto cenu je
v pravdS levuou Hlaste se brzy
Adresujte' Pokrok Západu

Omaha Neb

vyšlé nákladem Pokroku Západu

snímek Čtyř stran původních rukomso

Jaroslav—Lid uše a Lubor— ZbihoS—

pokrok Zácadu Omaha Neb

Tiskárna Omaha Nebraska I

Rukopisy Králodvorsky a Zelenohorský
fejstarií Manickí památky české

K ním připojen jest íotolitocrafický
a provází je vysvětlivky o původu nálezu a sporu o jich pravost a důkladný
přednáška o jich VnlTtimíin významu kterou měl tíue £5 května 'yo y sím
Těl Jed Sokol v Chicagu p J A Oliverius Rukopisy zahrnují následujíc!
tpě vy hrdinské milostné a zlomky:

Rukopis Králodvorský:
Zábol a Slavoj (v původním znění staročeském) —Ctimír a Vlaslav— Sam

mír a Boleslav— BeneS Heřmanov—
Telen— Kytice— Opuštěná—Růže— Žehulice— Skřivánek—Jahody

Rukopis Zelenohorský:
BáseS "LibuSia soud" a zlomek básnS "Sněm"

Cena rouze 25c Adrese
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1 Tárladesi
Národní Tiskárny v Omaha Neb

1 VYDANÁ BYLA

Sbírka písní Národních a vlasteneckých

Jest to sbírka nápívů upravena lástcíni v slohu lehkém čá- -

steinl třlíím pro piano neb organ na dvl ruce 5
E Sbírka tato je o 64 stranách velkosti 10 palce délky při 7 palcích Š
= Šířky a obsahuje 98 písní národních a vlasteneckých a bude dojista š= velevítanou v každé ředině kde český zpěv se pěstuje =

1 Ceoa Sbírky nápevfi (not) I se Zpěvníčkem (textem)
1 ofcnáší $150 zisylkoo vyplacenou
= Objednat! lze pod Jednoduchou adreson: =

Národní
SmmnnUMiitiiiiMMmmiwiMwiiMi£6000 na služné Školníků £3000
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